असेल तर कशा पद्धतीने तुम्ही सुजाण नागरिक आहात?

श्रीशंकर महाराजांची मनोभूमिका!

श्री शंकर महाराज अगदी अलीकडच्या काळात होऊन गेलेले सत्पुरुष आहेत. त्यांची समाधी पुणे येथे सातारा रस्त्यावर धनकवडी भागात आहे. त्यांचा समाधी दिन वैशाख शुद्ध अष्टमी शके १८६९ म्हणजे त्यावेळी दि. २४ एप्रिल १९४७ सोमवार होता आणि आज दि. १५ मे २०२४ आहे. समाधीची अधिकृत नोंद आहे. पण बालपण, माता-पिता, शिक्षण, गुरू, साधना, शिष्य-संप्रदाय इत्यादींचा तपशील हवा तसा मिळत नाही. श्रीकृष्णकुमार आनंदी-गोविंदा निकोडे गुरूजींचा सदर माहितीपूर्ण लेख... संपादक.

त्यांनीच पुढे एकदा म्हटले होते, "आम्ही कैलासाहून आलो!"